

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

בהעלותך

בשר מבשרך!

על כך אמר לו יהודה שהוא ערב ליעקב אבינו להחזירו חזרה אליו, ובכך יהודה מסכן את העולם הבא שלו. ראה יוסף שאכן יהודה לא יתנכל אל בנימין אך מי ערב ששאר האחים אוהבים את בנימין, אולי בזמן שיהודה יהיה עסוק בדברים אחרים יתנכלו האחים אליו? מיד פנה יוסף אל בנימין ושאל אותו 'מי יעץ לך לגנוב את הגביע, האם שאר אחיך יעצו לך זאת?'

רצה יוסף לבדוק את תגובתם של כל האחים האם ימסרו נפש על בנימין, ובכך הם מראים שהם אוהבים אותו. עוד התחכם יוסף שאם באמת שאר השבטים שונאים את בנימין, יכול בנימין להיפטר בעונש קל, אם הוא יזרוק את האשמה על אחיו שהם הכריחו אותו לגנוב את הגביע. אך כאשר נשבע בנימין שלא רק שלא נגע בגביע אלא גם שאר האחים לא יעצו לגנוב את הגביע. הבין יוסף שבאמת שאר האחים גם אוהבים אותו ולא יתנכלו אליו בדרך חזרה לארץ ישראל.

כאשר נשבע בנימין ליוסף שלא גנב את הגביע, הוא נשבע בדבר היקר לו מכל והוא באהבת אחיו יוסף. וגניבת הגביע מבחינתו חמורה לו כמו לקחת את אח שלו יוסף ולמכור אותו לעבד. הוא אמר ליוסף שבניו קרויים על שמו של יוסף: 'בלע' שנבלע בין האומות, 'מופים' שלמד תורה מפיו של יוסף שלמד מאביו יעקב, 'חופים' שנתחפה עד היום הזה. וכל אלו השמות נועדו להזכיר לו בכל רגע ורגע להתפלל על האח שלו יוסף שהוא מאוד מחבבו.

הרי לנו מבנימין כיצד אהבת אחים אמיתית צריכה להיות... [כמובן ששנאת שאר האחים על יוסף עד כמה שאנו מבינים, הייתה מהחשש שמא רוצה יוסף להוציא אותם מכלל עם ישראל כמו שעשה יעקב לעשיו, ועל כך פחדו כל כך השבטים הקדושים ומכרו אותו למצרים ולא בגלל חשש של שליטה או דברים אחרים. ועוד שהייתה זו יד ה' לסובב את המהלכים בצורה כזאת בשביל "להחיות עם רב" כדברי יוסף הצדיק].

והחכם עיניו בראשו תמיד לדבר על לב הילדים להיות תמיד באחדות, ובמיוחד לאחר פטירתם של ההורים שאין את אותו המחבר והמאחד שבין כל הילדים...

שבת שלום ומבורך!!!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן "קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)



הספר

"מתיקות ועריבות התורה"

44 אלויה אלויה גויה וולוז'נין.

סיפורים. הלקחה וולוז'נין וניק' אלויה...

מאת הרב גדעון ראובן שליט"א

אפרטיק - 052-7151420

עם פניני ה"אור החיים"
הקדושי!
וקנטוס "בזכות נשים צדקניות"

שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:

בימי שני - בין מנחה לערבית. בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק' לפני השקיעה).
בימי רביעי - בשעה 20:00 בבית משי' עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה

פניני "אור החיים" הקדוש

הפתילה בעודה דולקת ומניחה בכלי, ואז היה הכהן נותן שמן ופתילה חדשים בנר המערבי ומדליקו מהפתילה הישנה, לאחר מכן היה מדליק את כל שאר הנרות. יוצא שר המערבי היה עדות שהשכינה שורה בעם ישראל, לכן כל שאר הנרות היו מוטים כלפי נר המערבי. **הסבר שני** - שבעת הנרות רומזים לשבעים אומות העולם שהם מאירים כלפי נר המערבי שהוא עם ישראל, וכולם יהיו כלים אך עם ישראל יישאר תמיד חי וקיים. וכל הארתם של הנרות היא בשביל עם ישראל! לכן כולם מטים כלפי הנר המערבי!

הרי לנו שהכל מסתובב תמיד בשביל עם ישראל למענם לטובתם ולכבודם, בלילה שהוא זמן הטבת הנרות רומז על זמן הגלות שעדיין יש לאומות העולם אור מהנר המערבי, ובבוא עת הגאולה שהוא אור הבוקר תכלה לגמרי הדלקת שבע הנרות ועם ישראל ייגאל גאולת עולם..

"דבר אל אהרן ואמרת אליו בהעלתך את הנרת אל מול פני המנורה יאירו שבעת הנרות" [ח', ב']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מה ההסבר לכך שצריך שכל שאר הנרות יהיו מוטים אל פני המנורה?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - **הסבר ראשון** כמו שהגמ' בשבת כב: אומרת - מדוע היה צריך הקב"ה להדלקת המנורה בבית המקדש וכי לאורה הוא צריך, הרי כל ארבעים שנה שהיו עם ישראל במדבר, היה מאיר להם הקב"ה את הדרך? מסבירה הגמ' שמעשה המנורה היה עדות לכל באי עולם שיש שכינה בעם ישראל, שכן נר המערבי תמיד היה דולק בדרך נס, וממנו היה מיטיב את שאר הנרות. וכך היה עושה הכהן: בכל יום היה מיטיב את הנרות בחצי לוג שמן, ובלילה עדיין היה נר המערבי דולק, הכהן היה מוציא את

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

"יאירו שבעת הנרות"

והדעה הראשונה סוברת כי שבעת הנרות כנגד שבעת כוכבי לכת הוא עולם הגלגלים לומר כי מקדושת ההשראה על הנרות מושפעים השבעה כוכבי לכת, כי דרכם ישתלשל השפע אל המנורה, וממילא זהו גדר השפע הרוחני ולא יותר.

והדעה השנייה סוברת שהנרות כנגד שבעת ימי בראשית, והיינו כל מעשה בראשית ובכללם עולם המלאכים שנבראו בשני או בחמישי, וממילא גם השפע שיוצא דרכם הוא בדרגה גבוהה יותר.

והדעה השלישית סוברת כי הנרות כנגד שבעה עמים שעקר משה, ושלמה שמשל על שבעים עמים עשה שבעים נרות. והיינו שכפי שכבר החזיר כמה פעמים כי אי אפשר להפיל שר של אומה שלמעלה אם לא הופל על ידי ה' יתברך, ורק אח"כ אפשר להפיל האומה שלמטה. וממילא מכיון שבכח נרות אלו הפיל משה שבעה עמים הרי שהנרות מושפעים מה' יתברך, ולכן עוצמת ההארה גדולה יותר מהכל.

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א 054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

כתוב בילקוט שמעוני "למה שבעה נרות כנגד שבעה כוכבי לכת שצ"מ חנכ"ל דבר אחר כנגד שבעת ימי בראשית ד"א למה עשה משה שבעה נרות ושלמה שבעים נרות אלא משה עקר שבעה אומות מלפני ישראל אבל שלמה היה מושל על שבעים אומות שנא' ושלמה היה מושל בכל הממלכות אמר הקב"ה בעוה"ז אע"פ שהיה במשכן אורה לכבודי הנרות היו דולקים לתוכו אף לעתיד לבא אע"פ שאני ממלא ירושלים מכבודי אני מדליק לתוכה נרות..."

מסביר האלשיך הקדוש כי במשכן של המנורה שרתה ומושפעת הארה רוחנית, ועל גדר הרוחניות ההיא עד היכן מגעת דובר כאן. וידוע כי המנורה הינה כנגד החכמה וכמו שאמרו חז"ל הרוצה להחכים ידרים, היינו לכיוון המנורה, ולפי גודל ההשפעה שם תגדל ההשפעה לחכמת התורה.

ניתן לקבל את העלון במייל - 1514200@gmail.com

פנינים במה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

חלק ב'

שמעון בנו אומר, כל ימי גדלתי בין החכמים, ולא מצאתי לגוף טוב אלא שתיקה [י"א משתיקה], ולא המדרש הוא העיקר אלא המעשה. וכל המרבה דברים, מביא חטא"

לפי ההסבר שהיו אלו רבותיו ממש ודאי שצריך האדם להקשות ולשאול את רבותיו בשביל שילמדהו דעת ודרך תבונות יודיעהו וכאן אין השתיקה יפה לאדם. אך פעמים שירבה האדם להקשות על רבו ואז רבו יכעס עליו אז נאמר לאדם שהשתיקה יפה לו ועל כך נאמר בגמ' ברכות סג: "כל תלמיד שכוועס עליו רבו פעם ראשונה ושנייה ושותק, זוכה להבחין בין דם טמא לדם טהור, ובין דיני ממונות לדיני נפשות". **זו כוונת התנא באבות** "כל ימי גדלתי בין החכמים" שהם היו רבותיו ממש, והרבה שאלות וקושיות שאל אותם

פאסק בע"פ' כשבוז

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לכרחה והצלחה בכל העניינים.

והם

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

תקנת עזרא

א. עשר תקנות יתקן עזרא (ב"ק פב' עא') ואחת מהן שיהיו מוכסין בגדים ביום חמישי מפני כבוד השבת (טושו"ע ס' רמב').

(נחלקו הפוסקים מהי תקנת עזרא ומה טעם התקנה.

יש אומרים - שתקנת עזרא היא שאדם יכבס בגדיו לכבוד שבת כדי שיהיו בגדיו לבנים ונקיים, דאין זה מוכבד שבת שילך בכגדים שאינם נקיים. רק מ"מ יעשה זאת ביום חמישי ולא ביום שישי כדי שיהיה פנוי ביום שישי להתעסק בצרכי שבת (א"ר סק' ט', מאמר מרדכי סק' ג', משנ"ב שם סק' ה', שעה"צ סק' טז').

יש אומרים - שתקנת עזרא היתה לאסור לכבס ביום שישי כדי שיהיו פנויים ביום שישי להניח צרכי שבת, אלא יקדים לכבס ביום חמישי, [אך אין דין לכבס במיוחד לכבוד שבת, רק אם צריך לכבס יעשה זאת ביום חמישי ולא בשישי] (מאירי, ר"י מלוג"ל ב"ק פב', מג"א שם סק' ג', חיד"א במחזיק ברכה ס' רמב' סק' ז').

ב. גם מי שיש לו משרתים אסור לכבס ביום שישי מטעם לא פלוג (הגר"ג קרליץ חוט שני הל' שבת חא' פג' סק' א').

לבישת בגד לא מוכבס

ג. צריך להזהר שלא ללבוש בגד אחד כמה שבתות בלי כיבוס כדי שלא לעבור על תקנת עזרא. (לדעת הא"ר שהתקנה לכבס כדי שילבש לבנים ונקיים, משנ"ב שם סק' ה') ומ"מ מי שיש לו בגדים נקיים לשבת אינו צריך לכבס כל שבוע (מחזיק ברכה סק' ח', שו"ת אול"צ חב" פ' טז' ת' א', הגר"ש"ז אויערבאך שלמי שבת עמ' ד', הגר"ח"פ שיינברג - חידושי בתרא). וכן בגד נקי שנפל בו כתם, מעט לכלוך או אפוריות ואבק, אין צריך לכבס את כל הבגד לכבוד שבת, ודי בכך שמונקה ומסיר את הכתם והלכלוך (הגר"ש"ז אויערבאך שם)

כיבוס כשאר ימות השבוע

ד. אין קפידא לכבס זוקא ביום חמישי, ויכול לכבס גם בכל שאר ימות השבוע חוץ מיום שישי (מחזיק ברכה סק' ז', א"ר, מחצה"ש) [וע"פ הקבלה - אם אפשר טוב שיכבס מיום רביעי ואילך ולא קודם לכן, כי מיום רביעי הוא מכלל שבת הבאה וגם ניכר שהוא לכבוד שבת (בא"ח ש"ש לך לך א' ח', כה"ח ס' רמב' סק' יט)].

כיבוס כליל שישי

ה. לכבס ביום חמישי כלילה, יש אוסרים (הגר"ג קרליץ חוט שני הל' שבת חא' פג' סק' א')

פג' סק' א') דהתקנה היתה לכבס ביום חמישי, וליל שישי כבר אינו יום חמישי. ויש מתירין (שו"ת אול"צ שם).

כיבוס במכונה חשמלית

ו. נחלקו האחרונים אם מותר לכבס ביום שישי במכונת כביסה חשמלית.

יש שכתבו (הגר"ש אלישיב והגר"ג קרליץ) - שאין לכבס במכונת כביסה ביום שישי ואפילו קודם חצות בין בגדים שצריך לשבת ובין בגדים שא"צ לשבת, [והזכירו כמה טעמים או משום שאין לחלק במנהג בין כיבוס במכונה לכיבוס ביד או שתקנת עזרא לא בטלה (הגר"ש"א) או שכך היתה התקנה שעסק הכביסה יהיה ביום חמישי (הגר"ק)] (דורו יקרא עמ' תה', אשרי האיש שבת פ' א' אות ח', חוט שני שם הגר"ח"פ שיינברג שם).

וכן בשו"ת אול"צ - כתב לאסור דאע"פ שהטרחת במכונה מועטת, מ"מ תליות הכביסה שהוא חלק מהכיבוס טרחתו מרובה, אמנם אם יש לו גם מייבש כביסה אז מותר לכבס ולייבש ביום שישי.

ויש שהתירו לכבס בע"ש במכונה, (בחזו"ע (שבת חא' ע' עמ' כד) ושו"ת שבת קהתי (חב" ס' קד)). ומ"מ מן הנכון להקדים כדי שיום שישי יהיה פנוי כולו לצרכי שבת (הלכו"ע ח' ג' עמ' נא). ועכ"פ כיבוס ביד ודאי שאסור לכו"ע גם בימינו.

כיבוס בגדי ילדים

ז. בגדי ילדים קטנים כגון בני 5-6 שרגילים לכבס בכל יום מותר לכבסם (אפ' ביד) כמו שמותר לכבס בחוה"מ ואין הם בכלל הגזירה (שו"ת אול"צ שם, הגר"ג קרליץ שם).

כיבוס בשעת הדחק

ח. בשעת הדחק שלא כיבס בגדיו לפני יום שישי ואין לו בגדים מוכסים לכבוד שבת מותר לכבס בערב שבת, ובדיעבד גם שלא לצורך שבת מותר (כה"ח ס' רמב' סק' כ', חזו"ע שבת שם, הגר"ג קרליץ שם, הגר"ש אלישיב אשרי האיש שם).

תליות כביסה סמוך לשבת

ט. אפשר לתלות כביסה סמוך מאוד לשבת ואין בזה משום מראית העין [שיחשדו שיכבס עכשיו באיסור] (הגר"ש אלישיב שם).

מעשה שהיה...

ממשיך שיחה אחר שיחה באדיבות ובסבלנות וכולם עונים את אותה תשובה... לאחר שסיים אותו גנן, ריחם עליו בעל המכולת ואמר לו שהוא עשה חשבון והוא יכול להעסיק אותו, יש להם גינה אשר צריכה טיפול מסור, אך כאן לא האמין בעל המכולת לתשובתו של הגנן, "מצטער איני יכול לעבוד אצלך, זמני מאוד דחוק ואין לי זמן אפילו לעצמי" --- פתח עליו בעל המכולת זוג עיניים ואמר "הרי אני שמעתי את תוכן כל שיחותיך ומכולם אני מבין שאתה מחפש עבודה, ועכשיו אתה אומר לי שאין לך אפילו זמן מועט ואתה עוד מציע לי גננים אחרים?" **אמר לו הגנן "אני אסביר לך, באמת יש לי מספיק עבודות מעל ומעבר אלא שהתקשרתי לכל לקוחותי לדעת האם הם באמת מרוצים ממני ולשמוע מהם מילה טובה על עצמי, דבר שאני מאוד זקוק לו. כאשר אני רואה שאכן כולם מרוצים ממני, דבר זה נותן כח וסיפוק עצמי להמשיך הלאה בתפקידי..." כמה חבל שאין אנשים יודעים לנצל את המתנה שה' נתן לאדם והוא הדיבור, לפרגן לזולת ולומר לו מילה טובה דבר שאף אינו עולה לו כסף כלל וכלל אלא אנשים מתקמצנים במילים דבר שיכול לגרום תהפוכות נפש לרעה חס ושלום אצל השני...**

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

הלכה למעשה...

יברך תחילה שהכל, דחשוב שאין המזונות מזומן לפניו ואין לו בהכ"ג קדימה. [תרומה"ד ס' לב' הובא בב"י ס' ר' ו' ריא', וברמ"א ריא' ה'] וה"ה לפחזנית, עוגת קצפת שכבות, קסטה, קרמבו, וופל בלגי, קרפ צרפתי. אבל כדורי שוקלד העשויים משברי בסקוטים, וכן ופלים, למרות שלא נאפו הרכבים יחד, כיוון שנעשו למאכל אחד שקשה להפריד אחד מחבריו, ואין זה שני מאכלים הנמצאים בפונדק אחד, לכן יברך עליהם רק מזונות. ובחזו"ע [ברכות עמ' רפט'] חולק בזה וסובר שאף בטילון מגנום ורסיטה יברך רק מזונות, ויפטור את השהכל של הגלידה.

מה מברכין על טילון מגנום?

בטילון מגנום ישנם שני מאכלים אשר נקלעו לפונדק אחד: הגביע והגלידה. שניהם חשובים כל אחד בפני עצמו, וכל אחד עומד בפני עצמו, ולא נאפו יחד. ובאופן זה כותב המשנ"ב [קסח' סקמ"ה וכ"ה בכה"ח ריב' סקט"ז] לברך שתי ברכות כיוון שאין אחד מהמאכלים נטפל לשני.

ואיזו ברכה יברך תחילה?

מדיון קדימה בברכות, היה צריך לברך מזונות תחילה צריך לשבור חתיכת גביע, ואם ישבור מלמטה, כל הגלידה תינזול אח"כ מהחור... לכן אם באפשרותו לשבור מלמעלה - מה טוב. ואם באופן זה קשה

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

מה עושים כאשר נוצר קונפליקט?

שנרקם. זוגות צריכים להכיר את המורכבות של חיי הנישואין, וצריכים לדעת שהם מוכרחים לקבל מענה מקצועי כשנתקלים בבעיות. במקום זה מלמדים אותם לא לערב הורים – מה שיכול להיות נכון, אבל כתחליף הם צריכים להיות מופנים לגורמים מקצועיים, כי הרי הם צעירים כל כך! כאן אנו ניצבים בפני בעיה אמיתית אך מתבקשת – לפעמים עדיין חסרים לבני הזוג שיקול דעת, ניסיון חיים, היכולת להחליט את מי לשאול ומתי לשתוק או להתנגד. גם בלי קשר לעובדה שהצעירים מנמעים מלשתף את ההורים – **הרי ההורים לא יכולים לשמש כמטפלים**. הם מעורבים רגשית עמוק מדי. הם פועלים לפעמים על פי שיקולים מוטעים, כמו הפחד לראות את הבית של הילד מתפרק, או לחלופין – מתוך רצון לעטוף את הילד בצמר גפן ולחסוך ממנו התמודדות. צד נוסף הוא שלעיתים ההורים הם אלו שרואים שמהו אינו מתנהל כשורה. הבן או הבת נובלים או שותקים מדי ומדוכאים, ואנו צריכים לזכור כי ההורים צריכים להישאר הורים ולא יכולים לשמש מטפלים לילדיהם.

מעשה באדם שכלתו לא ידעה לאפות לחם בתנור, וכל לחם שהייתה אופה יצא שחור כפחם. ניסה האיש להשפיע על בנו לגרשה, אך קודם לכן באו האב ובנו לפני הגאון רבי משה זקן מזח זצ"ל (ראב"ד ג'רבא) וסיפרו לו את העניין. קבע להם הרב להגיע ביום פלוני אחר הצהרים, ואחר שהלכו ביקש הרב מאשתו שתכין לו לחם שחור כפחם ותעטפהו יפה במפית. כשהגיע היום, באו האב ובנו עם הכלה. הרב עסק בלימוד באותו זמן, ופתאום קראה לו אשתו לאכול. אמרו האנשים שיש להם זמן והם יכולים להמתין. נטל הרב ידיו ופתח את המפית לאכול, וראו שהלחם שחור כפחם. הרב אכל לאיטו, כאילו רגיל בו. האב ובנו היו רואים ומשתאים. פנה האב לבנו ואמר: "אם הרב אוכל לחם כזה כרגיל בו וסובל כך מאשתו, מה אנחנו נאמר", וביטלו את תוכנית הגירושין. השלט "זהירות כאן בונים, הכניסה אסורה" מוכר, ויש בו אמת – הורים ששומרים על האפרוחים שלהם שרק עכשיו פרחו מהקן עלולים להתערב שלא לצורך, ולזרוע בהלה ופירוד בין זוגות טריים. "היא מכינה רק אורז ושניצל?", "הוא עוזר לך בבית?" – הן ללא ספק שאלות מיותרות והרסניות לקשר הזהיר והשברירי

פושק אי"פ' בשבוע הבא...

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - ליוצאי ותגבות 058-7211235

מבט להיום

כאשר אין האדם מכיר את מעלותיו אלא מתמקד תמיד ומידת הענווה היא לדעת שלפי ערך כישרונו עדיין לא הגיע אל בחסרונו, לא בשל כך הוא נקרא בעל ענווה. אדרבה, אדם אשר הוא בעל ענווה צריך להכיר את מעלותיו נותנים כישרון זה לאחרים, היו הם מתקדמים ומתעלים יותר ממנו וכישרונו המיוחד לו אשר ה' חנן אותו ולמנף אותם קדימה...

בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מתתיהו שמעון בן תמר, אברהם בן שרה, יפה בת חנה, משה חיים בן מרגו.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון. ת.נ.צ.ב.ה.

אהוד נתן מור
 טוען רבני, עו"ד (LLM), נוטריון ומגשר
 התמחות בדיני משפחה

גירושין, כתובה, מנוחה, חלוקת רכוש, משמורת ילדים, הסכמי מחון, צוואות וירושות.

טל: 02-9999248 | כתובת: חיים מרינוב 1/12 הר חומה י-ם
 מייל: office@law-mor.com | אתר: law-mor.com

חדש! חדש! בבית וגן!
 גמ"ח השכרת ויז' כשר.
 0527114500
 ניתן לתמור בהוצאות הגמ"ח

מספרת - אליהו
 050-9094047 בית וגן 42

הפסגה

קפה, משקאות, ממתקים, חד"פ מתנות, לוטו, בלונים ועוד..
 רח' הפסגה 10

אטליז רונזבוים
 טלפון להזמנות:
 02-6424564
 02-6434698
 רח' הפסגה 45

פיסטוקס
 רח' הפסגה 37

מ.מ. בניה ושיפוץ
 שיפוץ כללים

אליעזרא - אלקטרוניקה
 פאפאני, נגני, מוצאות ועוד...
 רח' הפסגה - 45
 0733134400 053-3188440

לעילוי נשמת:
 ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

נעלי קרן אור
 נשים לכל הגדלים
 רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.
 058-5777795

דגני מעיין
 דגים טריים וקפואים
 בשדר ועופות
 ידקות קפואים
 רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

הפסגה
 רח' קריית משה 11
 טל' למשלוחים: 02-5717813
 כימים שלישי ורביעי יום שוק

להקדשה ותמיכה בהוצאת העלון - 052-715 1420